runt, sed in vola tantum vulneratus effugit. Apocau-
 cauchum, audita eorum insolentia, maritimos et
 Zelotas, qui a Palæologo serviebant, invadendi
 impetus cepit; et facile adhuc imparatos, populo-
 que nondam illis succenturiato oppressisset, nisi
 Coccalas specie consilii eum deludens cohibuisset.
 Promittebat enim, citra sanguinem se a Palæologo
 concordiam societatemque persuasurum. Noctū
 Apocaucauchus, et præsidium, aliique cives ante ar-
 cem in armis manent. Palæologus iterum ad por-
 tam versus mare cum maritimis et Zelotis perno-
 ctat; confusio ac tumultus ingens civitatem
 occupat; imperatoris Cantacuzeni appellatio rur-
 sum evanescit, et amicos ejus undique metus et
 horror circumstat. Et juxta mare quidem faces
 crebræ sustollebantur, strepitus terribilis, **678** et
 obscurum murmur, et buccina per totam noctem
 insonans, plebemque contra optimates convocans
 exaudiebatur. At illi alii ante arcem quieti et
 dispositi sedebant, ad pugnam cum plebe commit-
 tendam alacres; sperabant enim etiam illius par-
 tem aliquam sibi auxilio fore. Præterea cum et
 arcem tenerent, quamvis adversariis succubuis-
 sent, nihil singulare passuros, sed in eam confu-
 gituros vehementer confidebant. Berrhœa insuper
 subsidium exspectabant. Simul enim Palæologus
 bellum orsus erat, ad filium imperatoris miserant,
 rogantes, ut vel ipse cum militari manu adveniret,
 vel copias auxiliatum mitteret. Sic ambobus sibi
 castris oppositis, et utrisque ad præliandum para-
 tis, noctis tempus exactum est. Claro jam die
 Apocaucauchus cum suis pugnaturus descendit: et
 Coccalas denuo utrosque separatim adiens, specie
 quidem de pace disserebat, re autem ipsa ad dimi-
 cationem eos inflammabat. Duces item allocutus,
 clam eos corrumpēbat, et a conflictu dehortaba-
 tur, suadebatque, ut eo cœpto, primi terga darent.
 His ita compositis, populum in eos ducit. Ac tum
 primum hostem esse patuit. Cum propiores jam
 jacula torquerent, milites dicere, contra populares
 non pugnandum, neque domesticos occidendos,
 sed in arcem, ut in tutum perfugium recedendum,
 ac simul recedere, quos alii, vellent nolent, seque-
 bantur. Ad eam ut venerunt, Apocaucauchus orare,
 uti ante muros obversi, hostem pugnando sustine-
 rent; erat namque locus equestri prælio idoneus.
 Milites detrectare, affirmareque ingrediendum, et
 muris conscensis inde hostem propellendum, et
 intus fuerunt, rogati ut muros ascenderent, imp-
 etumque hostilem inde arcerent, noluerunt, di-
 centes nescire se de muro pugnare, neque cives
 suos sine ulla causa velle occidere, aut ab illis oc-
 cidi. Apocaucauchus et cæteri, cum prodicionem
 perspicerent, periculumque præsens animadvertē-
 rent, fugam extra arcem arripere cogitabant. Forte
 fortuna claves arcis penes Zelotam erant, qui ut
 dissidium et ad fugam inclinatos vidit, futuri
 providus eas abscondit. Duabus autem portis arcis
 longius inter se distantibus, Apocaucauchus cum aliis